
 

 

 

 

 

         

 
      

           8. kongres  

                  Anestezie a intenzivní péče 

                          za mimořádných podmínek  
                                       17. – 18. října 2019 

 

 

Ústřední vojenská nemocnice-Vojenská fakultní nemocnice Praha 

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 

KONGRESOVÝ SÁL 
 

 

 
 
 

Kongres pořádá Klinika anesteziologie, resuscitace  
a intenzivní medicíny 1. LF UK a ÚVN Praha 

 
Záštitu nad kongresem převzali: 

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. - ředitel ÚVN Praha 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. - děkan 1. LF UK Praha 

prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. - děkan Fakulty vojenského zdravotnictví  
Univerzity obrany Brno 

Brigádní generál MUDr. Zoltán Bubeník - ředitel Agentury vojenského zdravotnictví 
ČSARIM ČLS JEP – předseda,  prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM 

ČSIM ČLS JEP – předseda, prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D. 
 



 

 

ODBORNÝ PROGRAM 

 

Čtvrtek 17. 10. 2019 
 

8:45 - 9:00 ZAHÁJENÍ 

Zahájení:  I. Jeřábek, T. Tyll, P. Boštík, Z. Bubeník, K. Cvachovec   

 

9:00 – 10:40  BLOK - Krev    

Předsedající: M. Bohoněk, J. Berková 

 

Plná krev:  kde, kdy a jak              15 min 

Miloš Bohoněk /Praha/ 

 

Krvavý KRÁLÍK                          15 min 

Jana Berková  /Hradec Králové/  

 

Whole blood experience in Norway - What are the issues?       20 min 

Håkon Skogrand /Bergen, Norsko/   

 

Diskuse 

 

Válečné konflikty v civilní medicíně –„zítra se bude střílet všude“      30 min 
Tomáš Drábek /USA, Pittsburg/  

 
Diskuse 

 

10:40 – 11:15  PŘESTÁVKA  
 

11:15 – 12:30  BLOK - SOF Medicína     

Předsedající: R. Uher, T. Henlín 

 

SOST aneb Super Opravdový Smějící se Tým        15 min 

Radek Uher /Olomouc/ 

 

SOF Medicine in French Army            20 min 

Gabriel Morand  /Bayonne, Francie/ 

 

Jak málo potřebuji k první pomoci         15 min 

Luboš Sperát /Prostějov/   

 

Hemostatika v praxi            15 min 

Jan Krutiš /Hradec Králové/ 
 
Diskuse           
 

          

12:30 – 13:30 OBĚD  

 



 

 

13:30 – 15:00 BLOK - Bezlékařské odpoledne  

Předsedající: L. Kocourková, H. Koďousková 

 

Kariéra vojenského zdravotníka z pohledu hlavní sestry,  

jako managera           15 min 

Hana Koďousková /Hradec Králové/ 

 

Být někde nový je těžké, ale být nový na ARO ?       10 min 

Aneb adaptační proces pohledem absolventů 

Tomáš Havelka, Barbora Baláčková,  Jakub Vacek /Praha/ 

 

KARIM jako bitevní pole s dialýzou        10 min 

Olga Vařilová, Ludmila  Kocourková  /Praha/ 

 

První pomoc pod palbou            10 min 

Alan Mejstřík, Vladimír  Felcman  /Praha/  

 

Rehabilitační ošetřování na oddělení dlouhodobé péče       10 min 

Jana Burešová /Praha/ 

 

Návrat do života              10 min 

Hana Dudová, Anna Hanousková /Praha/  

 

Diskuse 

 

 

13:30 – 15:00 Paralelní svět  v budově ředitelství F2, učebna A 

 

CO fyzi(ka/ologie) v intenzivní péči?  

Dušan Merta /Praha/,  Laborky.cz 

 

Lékařské přístroje a jejich chování v mimořádných podmínkách    20 min  

Karel Roubík /Praha/ 

 
15:00 – 15:30  PŘESTÁVKA /budova CH2/ 

 

15:30 - 16:30     BLOK  – Co mi zahraničí vzalo a co dalo ... 

Předsedající: L. Balcárek, K. Pelikán 

 
Co mi zahraničí vzalo a co dalo ........         

 

Zuzana Chevalier  /Švýcarsko/         15 min 

 

Lukáš Balcárek /Velká Británie/          15 min 

 

Karel Pelikán /Rakousko/          15 min 
 

Diskuse   

 

 



 

 

Pátek 18. 10. 2019 

 

9:00 – 09:40  BLOK – Bojím bojím infekce          

Předsedající: R. Beňo, T. Henlín 

 

Těchonín  s LIVE ukázkou          15 min 

Rudolf  Beňo /Hradec Králové/ 

 

Spalničky a ZZS            15 min 

Zdeněk Křivánek /Praha/ 

 

Diskuse 

 

9:40 – 10:40  BLOK – Varia    

Předsedající: T. Henlín 
 

Je ketamin vhodný k rychlé trankvilizaci agresivních osob?     20 min 

Ladislav Hess /Praha/ 

 

Mise s Lékaři bez hranic              20 min 

Dušan Mach /Nové Město na Moravě/ 

 

Diskuse 

 

10:40 – 11:00 PŘESTÁVKA  
 

11:00 – 12:00  BLOK – WOK 

Předsedající: M. Frank, J. Brixi  
 
Kazuistika: Jak NE!           10 min 

Jan Brixi /Praha/ 

 

Poranění pánve - jak na to?          10 min 

Martin Frank /Hradec Králové/  

 

Angiointervence u traumatu pánve         10 min 

Jiří Lacman /Praha/  

 

Kazuistika: Jak ANO!            10 min 

Martin Frank /Hradec Králové/ 

 

Diskuse          
     

12:00 – 12:15 PŘESTÁVKA  
 

 

 

 



 

 

12:15 – 13:15  BLOK – Kazuistiky 

Předsedající: J. Tatoušková, J. Piskačová 
 

Embolie při rutinní bronchoskopii         10 min 

Tomáš Jirák /Brno/ 

 

NOAC a dopravní nehoda         10 min 

Jana Tatoušková /Praha/ 

 

Kazuistika traumatýmu ÚVN        10 min 

Petr Svoboda /Praha/ 

 

Polytrauma po zavalení betonovým panelem       10 min 

Jiří Kotek /Hradec Králové/ 

 

Rotorem k OHCA              10 min 

Jana Piskačová /Praha/ 

 
Diskuse            

Závěr kongresu   13:15 

 

 

                                     
Agentura vojenského zdravotnictví 

 

  
                                             



 

 

INFORMACE 

 
MÍSTO KONÁNÍ  
 

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 

U Vojenské nemocnice 1200, 160 00 Praha 6, Kongresový sál, Budova CH2, přízemí  
 
 

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ 
 
17. října 7.30 – 17.00 hod. 
18. října 8.00 – 13.00 hod.  
 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY           
                                 platba pozdější a na místě od 1.7.2019 
lékaři                                      900 Kč 
sestry                                       500 Kč 
 
Společenský večer                         300 Kč pouze hotově u registrace 
 
Dne 17. 10. 2019  od 18:30 hod. SPOLEČENSKÝ VEČER  
 
Na Marjánce, Bělohorská 35/262, 169 00 Praha 6-Břevnov www.namarjance.cz 
Historická budova známá především proslaveným tanečním sálem “Marjánka”. 
 
Vstupné není zahrnuto v registračním poplatku. Zájemci o účast na společenském večeru mají možnost si 
zakoupit vstupenku pouze u registrace v hodnotě 300 Kč.  
 
ZPŮSOB PLATBY 
 
Registrační poplatky, prosíme uhradit na účet Ústřední vojenské nemocnice-Vojenské fakultní nemocnice Praha  

bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 
číslo účtu:   32123881/0710  
variabilní symbol:                 5411XXXXX  
(XXXXX= je číslo Vaší přihlášky, které Vám přijde v rámci potvrzení Vaší registrace) pomocí on-line 

formuláře na http://www.uvn.cz/anestezie 
 

 
NABÍDKA UBYTOVÁNÍ 
Dovolujeme si Vám nabídnout hotely a penziony, které se nacházejí v blízkosti ÚVN místa konání 
semináře. 

 Hotel Markéta   www.hotelmarketaprague.cz 
+420 220 518 316 

 

 Hotel Aton www.hotelaton.cz 
+420 233 350 380, Tel: +420 603 163 593 

 

 OREA HOTELS  Pyramida  www.hotelpyramida.cz 
+420 233 102 271 

 Pension Miloš Opatrný  www.vetrnik1722.cz 
+420 220 612 404 

 

 Penzion Ing. Blanka Douděrová www.gh.ddamtek.cz 
+420 224 312 588   

 
Rezervaci a úhradu ubytování si účastníci zajišťují individuálně sami. 
Storno podmínky ubytování se řídí obchodními podmínkami dle standardů jednotlivých hotelů. 
 

 

http://www.namarjance.cz/
http://www.uvn.cz/anestezie
http://www.hotelmarketaprague.cz/
http://www.hotelaton.cz/
http://www.hotelpyramida.cz/
http://www.vetrnik1722.cz/
http://www.gh.ddamtek.cz/


 

 

VĚDECKÝ VÝBOR  A  ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
 
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA  

KARIM 2.LF UK ve FN Motol 
 
 

MUDr. Tomáš Tyll, Ph.D.  
přednosta KARIM 1. LF UK a ÚVN Praha  
 
 

pplk. Mgr. Hana Koďousková  
Hlavní sestra Agentury vojenského zdravotnictví Sekce podpory MO, Hradec Králové  
 

 

Mgr. Ludmila Kocourková 
vrchní sestra KARIM 1. LF UK a ÚVN Praha 
 

plk. MUDr. Tomáš Henlín 
zástupce přednosty KARIM 1. LF UK a ÚVN Praha 

 

 
Účastníci obdrží certifikát o absolvování odborné akce. 
 

Akce je akreditovaná v systému celoživotního vzdělávání, je garantována ČLK, ČAS a bude 
ohodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.   
 

   

                           
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Součástí kongresu je výstava firem. 

 

Organizátoři děkují všem partnerům kongresu za jejich podporu. 
 

GENERÁLNÍ  PARTNER   
 

 
 

HLAVNÍ  PARTNER 
 
 

 
 
 

 
 

PARTNEŘI 

ASQA a.s. 
ABBOTT 

CHIESI CZ, s.r.o. 
CSL Behring s.r.o. 

Fresenius Kabi s.r.o. 
GML Health Care s.r.o. 

CHEIRÓN a.s. 
MEDTRONIC Czechia s.r.o. 

Merck Sharp & Dohme s.r.o. 
MONDIAG s.r.o. 

NESTLÉ Česko s.r.o. 
PFIZER spol. s.r.o.  

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
Mladá fronta a.s. 
Galén, spol.s.r.o. 

 

 
ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE  
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY 1. LF UK A ÚVN PRAHA 
U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6,  
Tel: 973 202 999, Mob: 703 483 877 
Kontaktní osoba: Šárka Jelínková 

e-mail: sarka.jelinkova@uvn.cz, www.uvn.cz 

mailto:sarka.jelinkova@uvn.cz
http://www.uvn.cz/

